



# GAZETA WARSZAWSKA

WęSRZODE, DNIA 15. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 15. Lipca.  
 Król Jmć P. N. Mił: w przeszłą So-  
 botę rano z Koszonic do Łazienek  
 powrócił.

## SESSYA SEYMOWA CXXIII.

Dnia 13. Lipca.

Po przybyciu J. K. Mości do Senatu,  
 J.P. Marszałek Konf: Kor: w Zagajeniu swoim  
 upraszał, ażeby do krótkiego czasu jeszcze Ses-  
 sye Seymowe odłożone być mogły, ponieważ  
 wielu z Osob Seymujących w tych dniach przy-  
 bycie swoje zapewniło; na dzisiejszey zaś Sessyi,  
 aby te okoliczności załatwione zostały, które y  
 bez przytomności więkzey liczby skutecznie-  
 nie być mogą.

J.P. Chreptowicz Podkanclerzy Lit: donioll,  
 iż Deputacya do Interesow Cudzoziemskich ma  
 niektóre okoliczności do przelożenia w Stanach.  
 Za ustąpieniem więc J.J. PP. Arbitrow z Izby  
 Seymowey, takowe Interesa załatwione zostały.

Po przywołaniu tychże J.J. PP. Arbitrow

do Izby, czytane były dwie Noty podane do De-  
 putacyi Interesow Zagranicznych: jedna od J.P.  
 Posła Rosyjskiego, druga od J.P. Ministra Szwedz-  
 kiego.

Zabrał potym Głos Xiążę Jmć Marszałek  
 Konf: Lit: w którym obfzernie mianym, uczynił  
 Raport, co się w ciągu Limity Seymu wydarzyło,  
 to jest, względem usunięcia się Xcia Jmci Ponii-  
 Ńskiego Podskar: W.K. z pod Straży, lecz za usil-  
 nym staraniem Kommissyi Woyskowej, na nowo  
 pod tą Strażą zostającego. Z którey okoliczno-  
 ści, gdy dway Officerowie, to jest: J.J. PP. Na-  
 piarkowski Kapitan od Artyl: Kor: y Smolenski  
 Porucznik od Reymentu J.P. Działyńskiego, za  
 niedopilnowanie teyże Oloby, w nieszczęście  
 popadli, a w srogim Areszcie są osadzeni, do-  
 przał się u Stanow o Litość dla nich, ażeby  
 tak ciężkie więzienie, na lżejszy Areszt  
 mogło być przemienione do dalszey Decyzyi  
 Kommissyi Woyskowej; na co powszechna wzy-  
 skich zasła zgoda. Przekładał nakoniec po-  
 trzebę zalecenia Kommissyi Woyskowej, ażeby ta,  
 zniósłszy się z Kommissyą Skarbową Litew: uczy-  
 niła staranie względem sprowadzenia Broni y Pa-



Jaźwów dla Wojska W. X. Lit: y w tey mierze oddał Projekt, który przeczytany, iednomysłnie przyjęty został.

*J.P. Morški Podolski*, w Głosie swoim dopraszał się, o uczynienie zalecenia podania *Noty* do Dworu *Peterzburzkiego* z dopraszaniem się, iżby *Kommissya* wyznaczona była do rozpoznania Krzywd od Wojsk *Rosyjskich* Obywatelom *Polskim* poczynionych, y ażeby te rownym sposobem iak od Cesarza Imcziuz są nadgrozione, tak y od Imperatorowey Ieymci popłacone zostały. Tudzież ażeby *Forteca Kamieniecka* licznieyżym Garnizonem wzmocniona, y w Magazyny opatrzona była, ażeby przy wydarzyć się mogącey iakowey okoliczności, y na obronie y na żywności niezbywało. A że nieustannie ludzie różni od *Granic Turckich* przez nasz Kray przejeżdżają, zaczym zapobiegając, ażeby zaraza iakowa do Kraiu wprowadzona nie była, radził, aby na Granicę Doktorowie zestani byli, którzyby examinowali przejeżdżających, ieśli są zdrowemi, y żeby Domy do wysiadywania *Kwarantany* obmyślone zostały.

*J.P. Suchodolški Chelmski*, w Głosie swoim chwalił męstwo *J.P. Rudnickiego* Chorążego od Korpusu *Fizylierow*, y *J.P. Paryszewskiego* Towarzysza *Kawalerji Narodowey*, którzy tak pilnie sprawowali się w poświęceniu *Książca Imci Ponińskiego*; upraszał, aby dla nich w czasie swoim nadgroda obmyślona była, a Xże *Imc Poniński*, aby iak naysćisley był pilnowanym. Zadał nakoniec dania zalenia *J.P. Debolemu* Ministrowi nazemu w *Peterzburgu*, ażeby ten domagał się u *Ministerium Peterzburzkiego* o danie odpowiedzi na podaną z woli Stanow *Notę*; gdyż ieżeli nasze *Noty* bez odpowiedzi zostawać będą, zaczym y Stany podobnież na *Noty Rosyjskie* odpowiadac nie zechcą.

*IP. Marzalek* Konf: Kor: donieś Stanom o wydarzoney nowej okoliczności, a tey okropney dla Kraiu, ieśliby przez *Ukaranie* nadal zaspokoioną niebyła; to ieś: iż *IP. Bonawentura Kliyiński* sfabrykował *Konstytucyę*, iakoby na tym *Seymie in favorem* osoby iego wypadła, y takową iako *Extrakt* z *Grodu Warszawskiego* wyjęty, w *Aktach Winnickich* zaoblatował. Czytał *IP. Sekretarz* takowy *Extrakt*, po którego przeczytaniu, *IP. Marzalek* *Seymowy* zapytał się, do iakowey *Sądu* ta okoliczność ma być odesłana? *J.P. Mierzeiewski Podolski* oświadczył, iż iako to ieś występek przeciwko Stanom, tak za to, nie gdzieindziej, iak tylko w *Sądach Seymowych* odpowiadać powinien, y ażeby do tegoż *Sądu* przez *II. PP. Instygatorow Koron*: był Zapozwany dopraszał się. *IP. Marzalek* *Seymowy*

oświadczył, iż *Projekt* w tey mierze na przyszłą *Sellyę* wygotowany zostanie.

*Sellya Seymowa* *Solwowa* została na *Piątek* następujący, to ieś na dzień 17. *Lipca*.

*J.P. Mniszczek* *Marzalek* *W. Kor:* z *Małżonką* swą, w przeszłą *Sobotę* z *Dęblina* przybył do *Warszawy*.

Z *Krakowa* d 5. *Lipca*. Dnia 1. tego *Miesiąca*, *Jeymć* *Pani Kordula* z *Łochochich Malachowska* *Woiewodzina* *Krakowska* w *Dobrachswowich* *Dziedzicznych Rzeczniow* w *Woiewodztwie Sandomirskim* leżących, opatrzywszy się przykładnie na drogę *wieczności SS. Sakramentami*, o godzinie w pół do dziesiątey ranney, z żalem naysczulszym *Domu* całego, *Sąsiad* y *Przyiacioł*, w *średnim* ieszcze *wieku*, z tym się pożegnała *światem*. Los ten *fatalny*, z *placziwym* *wspomnieniem*, *czuie* *szczegulnie* *wierna* *czeladka*, *fieroty*, y *ubodzy*; że *stracili* *Panią*, *Matkę*, y *Wspomożycielkę*.

Z *Peterzburga* dnia 13. *Czerwca*. Dziś tu przybył *Kuryer* przysłany od *Grafa Mouszin Pouszkin* z *wiadomością*, że *wojska* nasze od strony *de Christina* wtargnęły do *Szwedzkiego* Kraiu. Pewny *Nieprzyiacielski Szaniec* usypany przy *Moście* między dwoma *Jeziarami* nad *cieśnią* postawionym, a *sześciąfiet* *ludźmi* y *harmatami* osadzony, był *atakowany* od *naszego* *Wojska* pod *rozkazem* *General-Leytnanta Michelsona*, y *po mocnym* *odporze* *dwugodzinnym*, *Nieprzyiaciela* *pokonano*, y do *ucieczki* *przynaglono*. *Nieprzyiaciel* *wielu*



z swoich ludzi stracił. My wzięliśmy dzieścicu Officerow, między ktoremi było dwóch z Wyższego Sztabu, y wielu Gemeynow, w niewolę, dwie także harmaty zabraliśmy. Akcyą tą działa się dnia 11. Czerwca. Nasz General Leytnant *de Michelson*, ściga umykającego Nieprzyaciela, y Operacye swe woienne w Kraiu Nieprzyacielskim będzie kontynuował. (*Te dalsze woienne Operacye, następujący Artykuł opisywie.*)

*Excerpt z Listu Autentycznego, pisanego z Sztokolmu dnia 23. Czerwca.* Gdy dnia 11. Czerwca, *Rofyficzykow* 6,000. wpadło do naszey Parafii *de Christina*, Poczet nasz w *Kyro* pod Komendą Maiorów *Knorryng* y *Stycht* zaaydując się, wyparty naoflatek został.

Pańcili się dalej w Kray nasz *Rofyficzycy* ku mieyscu *S. Michal* zwanemu, chcąc y ztamtąd naszych wyrugować, oraz wlyzłkie tameczne Magazyny nasze zabrać.

Iakoż dnia 12. Czerwca, około północy, do tego mieysca dążyli *Rofyficzycy*; lecz wywzedł przeciwko nim z lwym Woyskiem nasz Pulownik *Stedingk*, y ich przy *Parofalmi* spotkał.

Tam zaraz iak nazywawłza y naykrwawłza zaczęła się Batalia. Straszliwy Nieprzyaciela ogień, mianowicie z harmat, wiele naszym szkodził; nasi iednak z równą żwawością ogniem odpowiadali, lubo dwie tylko harmatki polne mieli.

Ta Batalia, trwała bez przestanku przez siednnaście godzin. Aż przy końcu tey straszney Bitwy, przybył przywołany na Sukkurs nasz Reyment *Botnia Wschodniey* (użędzły we 24. godzinach mil naszych 8. a ostatnią milę biegnąc prawie przebył) który sześcio-funtowemi swemi harmatnemi kulami, tę tak długą Utarczkę decydował, y Nieprzyaciela do ustąpienia z Placu ku *Christina* przymusił, którego Przednie Straże o milę od Placu Batalii w *Pundula* zatrzymały się.

Nieprzyaciel zostawił na placu zabitych lwych 250. y niektórych ranionych, tak Gemeynów iako i Officerow. Między zabitemi należeli nasi

y pogrzebli 140. Grenadyerów z Gwardyi Imperatorckiey, których 2,000. na tey Batalii znaydowało się. W niewolę wzięci *Rofyficzycy* zeznają, że z ich strony liczby trzeba na 700. tak zabitych iako y ranionych.

Po ustąpieniu Nieprzyaciela z Placu, zabrali nasi dwa Wozy ładunków czyli naboiow; Fuzyi 258. Mieczow 108. Pendentów 146. Innych Pendentów *de Chafeurs* 23. Mundurów 115. Płaszczów *de Chafeurs* 11. Kaszkietów 176. Innych blaszanych Kaszkietów 74. Spis *Kozackich* 2.

Niewolnicy *Rofyficzycy* od naszych wzięci twierdzą jednolstannie, że ich Woysko liczyło się; więcej niż do 5,000. pod Komendą Generalów *Michelson*, *Rautenfels*, y ieszcze iakiegoś trzeciego, który ma być ciężko raniony. Miał także tam się znaydować *Jan Jerzy Sprengporten*. Trudno opisać, iak nasi Officerowie y Zolnierze walecznie potykali się, lubo w mnieyszey od Nieprzyaciela liczbie znaydowali się. Iakoż czekamy ieszcze na dokładniejszy tey Potyczki Opowienie.

My w tey Batalii przy *Parofalmi*, mieliśmy Zabitych Officerów 3. a innych Zolnierców 32. Ranionych Officerow 10. innych zaś Zolnierzy 100. Pulownik *Gripenberg* jest raniony, a Kapitan *de Dobeln* uderzenia w głowie dostał.

Nieprzyaciel z Placu zszędzły, sioi ieszcze w *Christina*, mając Infanteryi 4,000. y *Kozakow* na 1,200. Mamy atoli nadzieię, że nasz Pulownik *Stedingk*, y ztamtąd go wyprze, ponieważ z mnieyszą wierównie liczbą Zolnierzy, potrafił dać mu dotyczaz odpór, za co też od Krola Imci ozdobyony teraz został Orderem *Wielkiego Krzyża Mieczowego*.

Co się tycze pierwszey owey Akcyi dnia 11. Czerwca pod *Kyro* przypadley, niemamy ieszcze dokładnego opisania. To tylko wiemy, że niektórzy nasi Officerowie (między ktoremi byli y ranieni) wpadli w ręce nieprzyacielskie; ieden atoli z tychże ranionych Officerow, powrocil do *S. Michala*; dokąd też uławicznie powracają inni nasi Zolnierze, których miano za wziętych w niewolę. Musi więc być prawda, co *Rofyficzykowie* wzięci od nas twierdzą, że Nieprzyaciel więcej naszych niezabrał, iak tylko Osob 43. Zdaie się iednak, że Namioty nasze y Amunicyę od Rezerwy, przy tamtey Akcyi utraciliśmy.



Z Paryża d. 22. Czerwca. Dnia 19. tego Miesiąca na Zgromadzeniu Duchowieństwa było 147. Głosów żądających złączenia się z Stanem Trzecim, czyli z Zgromadzeniem Narodowym, iak się Stan Nieszlachecki teraz podług swoiey Konstytucyi nazwał; Głosów zaś 136. było temu przeciwnych. Na Zgromadzeniu dnia 20. więcey ieszcze Deputowanych z Duchowieństwa wotowało za złączeniem się z Zgromadzeniem Narodowym. Na Zgromadzeniu Stanu Rycerskiego, JP. De Espremenil pozwolił sobie ostrych nader wyrazów przeciwko uchwale Stanu Nieszlacheckiego, przez którą tenże Stan uformował sam siebie w Zgromadzenie Narodowe. Mówił między innemi: że ta Uchwała, wzrusza Koronę Krolewską na Głowie Monarchy. Tenże Stan Rycerski posłał do Krola Jmci Memoryał, w którym żali się mocno na to, iż Stan Nieszlachecki, nazwał się Zgromadzeniem Narodowym, nie uczyniłszy przy tym wzmianki o dwu innych Stanach, ani Sankcyi Krolewskiej na to nie zyskawszy. Barziesz ieszcze Stan Rycerski żali się na to, iż Stan Nieszlachecki przywłaszczył sobie Prawo deklarowania Podatkow y Kontrybucyi za nieprawne. Gdybyśmy tylko reklamowali własne Prawo nasze; (tak między innemi opiewa tenże Memoryał Stanu Rycerskiego) tedy Reklamacya nasza, mogłaby się zdawać podeyrzaną; lecz Najiasnieyszzy Krolu! są to Pra-

wa Korony Waszey Krolewskiej Mości, za ktoremi obstawamy.

JP. Necker wyjechał z Marly od Krola Jmci w Piątek, y wieczorem przybył do Paryża. Podczas iego niebytności w Marly, doniesiono Krolowi Jmci na piśmie, o wszystkim, co się działo w Wersalu po Zgromadzeniach. Rozwaite Osoby Dystyngwowane, tudzież Hrabia d'Artois, prosiły barzo Monarchę; ażeby dziś w Poniedziałek Krolewskie Posiedzenie złożył, dla weryfikowania Plenipotencyi spólnie z Trzema Stanami, y dopiero żeby Król odeśłał Stan każdy do swoiey Izby dla wotowania tam podług Stanow.

W nocy z Piątku na Sobotę zgromadziła się ta część Duchowieństwa, która przeciwną była złączeniu się z Stanem Nieszlacheckim, wraz z Stanem Rycerskim w Kościele pewnym w Wersalu.

Przywołano natychmiast Heroldow z Paryża do Wersalu. W Sobotę rano, żołnierzami ofadzono wewnątrz y zewnątrz Salę, gdzie zgromadziła się Stany, y przybito do Drzwi następującą Proklamacyą: „ Ponieważ Krol dnia 22. chce „ złożyć Krolewskie Posiedzenie, „ przygotowania zatym we trzech „ Salach Zgromadzenia Stanow „ czynić się mające wymagają, że „ by te Zgromadzenia, aż po od- „ prawieniu Sessyi namienioney, „ były odłożone. „

(Reszta w Suplemencie.)



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

Wc SRZODE DNIA 15. LIPCA ROKU 1789.

### RESZTA ARTTKULU Z PARTZA.

Gdy *Stan Niezłachecki*, czyli *Zgromadzenie Narodowe*, zastało swą Salę Zofnierzami ofadzoną, a Officer przy warcie będący bronil mu do Sali weyścia, zatym Prezydent *Stanu Niezłacheckiego* y obadwa Sekretarze, udali się do pewnego domu na *Ulicy St. François*. Odprawili tam swe *Zgromadzenie*, y następującą *Uchwałę* ułożyli: „ Ponieważ *Zgromadzenie Narodowe* widzi się być zwołanym do uftanowienia *Konftytucyi Państwa*, do przywrocenia *Porządku Publicznego*, y do utrzymania prawdziwych *Zasad Monarchii*; więc temuż *Zgromadzeniu* przeskadzać zgoła nic niemoże, ażeby nie kontynuowało swych *Naradzeń* na każdym miejscu, gdzie tylko udać się będzie mogło. Wszędzie albowiem, gdzie *Osoby* wchodzące do tegoż *Zgromadzenia* są złączone, tam jest *Zgromadzenie Narodowe*. Wzłytkie *Osoby Zgromadzenia*, zaraz mają wykonać *Przyśięgę* uroczą, którą nie rozłączenia się nigdy, y *Zgromadzenia* się wszędzie, gdzie okoliczności tego wymagać będą, aż póki *Konftytucya* na trwałych *nieftanie Fundamentach*. Wzlyscy także w *powfszechności*, iako każdy w *szczegulności*, teraznieyszą *Rezolucyą* nieodmienną, *Podpifem* swoim ma potwierdzić. „ *Prezydujący* podpifał naprzod. Na oftatku osoby wzlytkie wchodzące do *Zgromadzenia* wykonały *Przyśięgę* namienioną, poczym rozlegał się okrzyk *powfszechny*: *Vivat Król!* *Deputowani* też od *Wyfpy St. Domingo*, złączyli się iuz z *Zgromadzeniem Narodowym*.

*JP. Necker* odebrawszy wiadomość o wzlytkich tych przypadkach zaszytych, udał się do *Wersalu*, zkąd do *Leytnanta Policji* następujący *List* napifał: „ *Ponieważ Sala Stanow Powfszechnych* do urządzania nieuchronnie potrzebnego musiała być zamkniętą, y *Deputo-*



„ wani *Stanu Niezslacheckiego* na innym mieyscu Zgromadzili się; Pu-  
„ bliczność przeto mogłaby rozumieć, iak gdyby Krol chciał rozpu-  
„ ścić *Stany Powieszehne*. Jstotną zatym iest rzeczą, żebyś W. Pan po  
„ całym *Paryżu* kazał ogłosić, że Krol nieustannie zatrudnia się ieszcze  
„ przywroceniem spokoyności y iedności, y że w *Poniedziałek Ses-*  
„ *sye Stanow* znowu się rozpoczną. „ Tenże List, natychmiast ogło-  
szono po *Teatrach, Kaffehausach, Promenadach &c. &c.*

Gdy z wielką ciekawością czekaliśmy, co się stanie dziś na  
Krolewskim Posiedzeniu, przyślano z *Wersalu* co następuje: „ *Dnia*  
„ *22. rano około godziny osmey. Z Woli Krola.* Ponieważ Krol Jmć  
„ Posiedzenie Krolewskie na dziś naznaczone, odłożył do iutra, to  
„ iest na *Wtorek d. 23. Czerw:* na godzinę 10. ranną; przeto Jchmość  
„ *Deputowani Stanow Powieszehnych* zapraszają się, żeby około wspo-  
„ mnionego czasu w Pałacu Stanow znaydowali się. „

Z *Bruxelli d. 18 Czerwca.* Po długiey Ciszey, straszliwa Burza,  
ktora ściągała się nad głowami naszymi, iednym razem wybuchnęła.  
Opisujemy wszystkie Sceny tym porządkiem, iak się stały. Dziś wła-  
śnie około godziny 9. ranney Zgromadziły się *Stany.* W liczbie Za-  
siadających, ktora tą razą barzo iest wielka, naydają się także Depu-  
towani *Czterech Stanow z Bruxelli, z Antwerpji, z Malines y z Lo-*  
*wanium.* Ratusz do około *Zołnierzem* osadzono. Straż Mieyska, Pi-  
kieta iedna z *Reymentu de Ligne,* y *Warta Policyina,* przy weyściu  
na schodach była lokowana. *Naywyższa Rada Brabantzka* dziś także  
zgromadziła się. Tak iednym, iak y drugim, podano Propozycye:  
(1) Czy chcą pozwolić na *Subsidia* raz na zawsze? (2) Czy dwa  
pierwsze *Stany* pozwalają, aby *Stan Trzeci* czyli *Mieyski,* iak trwa  
dotąd, był zniesiony, y na iego mieyscu *Stan Jnny* w nowy sposob  
mógł być ustanowiony? (3) Czy chcą pozwolić, aby nowe *Prawa*  
bez przyłożenia się y potwierdzenia *Naywyższey Rady Brabantzkiej* miały  
iwą moc zupełną y władzę obowiązującą? (4) Czy przyślą na wpro-  
wadzenie nowego *Processu Sądowego*?

Okolo godziny 2. po południu, *Deputowani z Zgromadzenia Sta-*  
*now,* udawszy się do *Pełnomocnego Ministra Cesarzkiego,* oznaymi-  
li mu; iż *Stany* niemogą się rezolwować, y żadney zgoda niemają  
chęci przychylenia się do takich *Propozycji Cesarza Jmci,* gdyż nie  
w ich iest mocy, pozbawić się rzeczy tak wielkiey wagi z uszczerb-  
kiem *Narodu.*

*Minister Cesarzki* po kikakrotnie *Kassacyą* im groził, iesliby przy  
iwym uporze stawać mieli. Wszakże ci oświadczyli się, iż wolą stra-  
cić *Urzędy* swoje, niż w naymnieyszym punkcie odstąpić od swojej



Deklaracyi; poczym wrocili się nazad do *Stanow Zgromadzonych*.

Jak tylko tam Deputowani przybyli, tak całe zaraz *Zgromadzenie*, liczniejszym Wojskiem opasano. Wszystkie te jednak Dyfpozycye groźne y postrachy, żadnego zgola wrażenia na umysłach *Stanow* niesprawily. Około godziny 5. Minister Cesarzki żądanej Rezolucyi od *Stanow* wystraszyc ieszcze niemogł. Około godziny 6. jak slychać, aktualnie skassowano *Stan Trzeci* trwający dotąd, y ponieważ o godzinie poł do siódmej, *Stany* trwały ieszcze przy swoim sprzeciwieństwie, y od Rezolucyi wziętey naymniejszego kroku ustąpić wzbraniały się; zatym Konfilyarz *Kulberg*, udawfszy się do *Zgromadzenia Stanow*, po raz ostatni zaproponował, czy chcą *Stany* przyjąć przelożone Propozycye od Cesarza Jmci, albo nie? Gdy y na to znowu odpowiedź sprzeczną nastąpiła, dopiero surowe Ordynanse y dalsze Rozrządzenia Cesarza Jmci zawarte w dwóch Patentach, *Stanom* ogłoszono. To jest: *Zwyczajną Deputacyą Stanow* zniesiono; *Naywyższą Radę Brabantką* skassowano; *Przywileie y swobody zawarte w Joyeuse Entrée* cofnięto, rewokowano, y zupełnie zniesiono.

Po tym ogłoszeniu, *Stany* około godziny 7. roziechały się. Archiwa *Stanow* zaraz zapieczetowano, y wszystkie ich zabrano Kancelarye. Pięciu Opatom Klausralnym z *Bernard*, z *Villers*, z *Vlierdeck*, *Tongerlot* y *St. Michel*, dano Areszt w ichże pomieszkaniach.

Rozmaite Osoby *Stanow* poiechały zaraz do *Naywyższej Rady Brabantkiej* w zamiarze protestowania się przeciwko kassacyi swojej przy tym *Naywyższym Trybunale*. Lecz ponieważ tenże Trybunał jednegoż czasu był zniesiony, więc y Protestacyi owych Osob niebyło komu przyjąć. Konfilyarza *J.P. del Marmol* wychodzącego z *Zgromadzenia Rady*, wzięto do Aresztu, y przez Officera y 25. Żołnierzy do Hauptwachu zaprowadzono. Wojsko około Ratusza stoi pod Orężem; w Mieście zaś samym wszelka ieszcze jest spokoyność, y żadnego zgola znaku niemasz do wszczynania rozruchow.

*Z Bruxelli d. 19. Czerwca*. Dziś u nas taka jest spokoyność, iak żeby wczora nic nieza-fzlo. Opanowano tu niektóre Domy zamieszkałe od Kassyerów, y Poborców *Stanow*, y dołateczną Strażą Żolnierką ie osadzono. Przelży Poborca Generalny *J.P. Aguilard*, zeszlęcy nocy miał 20. Grenadyerów sobie przydanych. Konfilyarza *J. Pana del Marmol*, którego wczora wzięto do Aresztu, około północy ztąd do *Antwerpii* do Fortecy zawieziono. Pięciu Opatów, ktorých wczora wzięto w Areszt, posłano na wygnanie do ichże Opatw.

*Z Lowanium d. 19. Czerwca*. Burza, która wczora w *Bruxelli* wybuchnęła, zarwała także y Miasło nasze. Jednegoż czasu, wszystkie tutejsze Kantory *Stanow* załeczone, y Szylwachami osadzono. Pewnego Jmci Xiędza *Dominikana*, który przez całą Oktawę *Bożego Ciała* Kazanie miewał w Kościele *S. Piotra*, chciano także schwytać y osadzić; lecz on dopadłszy okazyi, przez mur Klastorny szczęśliwie umknął. Drugiego także Autora Pism niektórych, przytrzymano na gruncie *Leodykim*, y za Konsensem Zwierzchności tameczney zaaresztowano; lecz Chłupi (albo iak drudzy twierdzą, pewna Banda Studentów) odbiwszy go, wyrwała z rąk tych, ktorzy go prowadzili.



Panieważ niektórzy *Inwalidzi* na Funduszu od Rzępłey wyznaczonym umieszczeni nieodbi-  
 rają Penji, y wiedzieć niemożna, czy żyją; *Kommissya Wojskowa Obojga Narodow* obwieszcza  
 anychże przez Gazety, żeby każdy Rezolucyą tak zezflego Departamentu *Wojskowego*, iako i *Kommissyę*  
*Wojskową*, na Penji *Inwalidowskię* umieszczoney, zaświadczenie Ziemstwa lub Grodu o życiu swo-  
 im przed dniem 1. Mca Września Roku niniejszego 1789. do *Kommissy* przysłał; czego gdyby  
 który z *Inwalidow* niedopelnil, po upłynieniu drugich trzech Miesięcy, Penja iego dla Expe-  
 ktantów z względnością na zaślugi y Range obrocona będzie. Dan w *Warszawie* na Sejli *Kommissy*  
*Wojskowej Obojga Narodow* dnia 10. Mca Lipca 1789. Roku.

Książki *Łacińskie Polskie, Niemieckie, y Francuskie*, przez Aukcyę publiczną przedane bę-  
 dą dnia 20. 21. 23. 24. 27. 28. tego Miesiāca przez Michala Grölla Aukcyonatora Uprzywile-  
 siowanego HKMci w Marywilu Nro 26. zacznie się o godzinie 2. po południu. — Znaydują się  
 tamże następujące Książki: (1) Oeuvres posthumes de Frederic II. Roi de Prusse, XV. Vol. in 8.  
 mai Berlin broché Zł: 135. (2) Oeuvres de Frederic II. Roi de Prusse publiés du vivant de l'Au-  
 teur IV. Tomes in 8vo. mai: Berlin broché Zł: 45. (3) Campagnes de Louis XV. ou Tableau  
 des expéditions militaires des François sous le dernier regne; ouvrage enrichi des cartes de l'une  
 des Villes assiégées, du plan de bataille & du Portrait des Généraux célèbres &c en deux  
 Parties gr. in Fol. a Par. 1788. en carton Zł: 135. (4) Bibliothéque orientale ou Dictionnaire u-  
 niversel contenant généralement tout ce qui regarde la connoissance des Peuples de l'Orient,  
 leurs histoires & traditions fabuleuses; leurs religions fetes &c. par M. d'Herbelot gr: in folio  
 a Mastricht 776. Zł: 94. (5) List Obywatela do Antora Testamentu Politycznego, in 4to gr: 15.  
 (6) Lzy niewodne ale krwawe d. 12. Maja 1789. wydane Zł: 1. (7) W dzień przyjazdu do Warsza-  
 wy JW. IP. Kossakowskię in 4to gr: 15. (8) Do I. O. X. J. Krasickiego B. W. w dzień przyby-  
 cia iego do Warszawy d. 8. Lipca 1789. Roku napisana Oda od W. B. Z. R. Z. B. K. in 4to gr: 15.

Forszpan z Forsysem od Dworu IP. *Dembnińskiego Staro: Weleckiego*, pierwszy *Jozef*, wro-  
 stu średniego, twarzy pociągłej białokurawatey, nosa pociągłego, wlosow gnadych krotkich,  
 cienki w sobie, lat około 20. mający, w kolecie złotym z guzikami białemi, a w kamizelce y  
 spodniach niebieskich z burtami niebieskimi biało przerabianemi, y guzikami takimiż. Drugi  
*Łukasz*, niski kępny, twarzy czarniawey pucolowatey, trochę opowatey, wlosow czarnych krot-  
 kich, I t około 18. mający w liberyi takieżę samey. Ci obydwa, zabrawszy z sobą płaszczę  
 od Liberyi popielatę kuczbaią białą podszytę, tudzież kapuzy z wierzchami zielonemi, baranami  
 czarnemi okładane, uciekli z *Krakowa* d. 4. Lipca na samym wyjeździe. A że wżytkie rzeczy  
 pod ten czas upakowane na wyjeździe zostaly, więc na prędce niemożna wiedzieć iesli czego nie  
 skrādli. Proszają się zatem, aby takowi ludzie byli przytrzymani, y o nich wiadomość, iesli  
 w okolicach *Warszawy* P. Janowi *Radzikowskiemu* Murgrabiemu Kamienicy *J.P. Zaluskiego* *Kasztel-*  
*Buskiego* na *Podwalu* Nro 525. sytuowaney; iesli w okolicach bliższych w *Wojewodztwie Krakow:*  
*Dobrz Strzeczkwie*, samemu IP. *Dembnińskiemu* tamże mieszkającemu; około zaś *Krakowa* lub w  
*Krakowie*. *J.P. Bogusławskiemu* mieszkającemu w *Krakowie* na *Ulicy Mikolajskiej* Nro 621. daną  
 była. Kolztu dostawiającemu takichow ludzi przyrzeka się, y nagrody Czer: Zł: 4.

Pałacyk *Ottowski* z wszelkim zamurowaniem y Podworzeim wybrukowanym przy *Ulicy*  
*Gasney* pod *Nrem* 1365. sytuowany, po konwikcyi zupełney Kredytorow *Ottowskich* niepiszą-  
 cych się, przez Dekret y Rezolucyą Sądow Woytowkich y Ławniczych *Miasta Bielina* na prze-  
 daż y Licytacyą Publiczną jest wytlawiony, którego Licytacya ostatni raz dnia 18. tego Miesiā-  
 ca w mieyscu Sądowym po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić,  
 może wcześnięj swoią offerencyą w Kancellaryi tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y terminu  
 Licytacyi attentować powinien. Przytym Kredytorom *Ottowskim* z Zalecenia Sądowego, dono-  
 si się, iż za pomieniony Pałacyk zdarzający się Kupiec, Sądownie oświadczył dać Złotych 6,100.  
 Więc ieszeli mogą mieć więcej dającego, aby go na terminie stawili, Licytacyi attentowali, y  
 z Prawami swoimi popisywali się; inaczey bowiem od Pretensyi odpadną, a Pałacyk zdarzają-  
 comu się przedany zostanie, y Satisfakcyę Kredytorom piszącym się, z tey przedaży, podług  
 przepisu Prawa uczyniona będzie.